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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК
НА ОПШТИНА ПРИЛЕП

                                                                                                                      број 19
                                                                                                     09.12.2025 година


	Адреса: „Прилепски бранители “ бр.1, тел.048 401-700, www.prilep.gov.mk,
 емаил:prilep@prilep.gov.mk







Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА РАПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ЕЛС ОПШТИНА ПРИЛЕП, ЗА 2025 ГОДИНА


1. Одлуката за измена на рапоредот на средствата на Буџетот на Општина ЕЛС Општина Прилеп, за 2025 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/1
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:



З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА СТАТУТОТ НА ЈКП ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА -ПРИЛЕП

1. Одлуката за давање согласност на Статутарна одлука за измена на Статутот на ЈКП “Водовод и канализација” -Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.




	Број 08-3903/2
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






























Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр. 5/2002и 202/24 ), а во врска со член 11 став 1 точка 1 и 2, од Законот за јавните претпријатија "Службен весник на РСМ" бр. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 35/2019; 275/2019; 82/2020; 89/2022, 274/2022, 208/2024 и 193/2025) и член 26 став 1 точка 47 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 , 5/2021 и 3/2023), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 09.12.2025 година,  донесе:

О Д Л У К А
за давање согласност на Статутарна одлука за измена на 
Статутот на ЈКП “Водовод и канализација” Прилеп


член 1
Се дава согласност Статутарна одлука за измена на Статутот на ЈКП “Водовод и канализација” Прилеп, бр.02-176/4 од 05.12.2025 година.

член 2
Одлуката да се достави до Градоначалникот, ЈКП “Водовод и канализација” Прилеп, и архивата на Општина Прилеп.

 член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.




	Број 09-3901/3
	
	ПРЕТСЕДАТЕЛ

	09.12.2025 година
	
	на Совет на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Д-р Билјана Кржеска

















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024)  и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈКП,,ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“-ПРИЛЕП

1. Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/3
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	               П р и л е п
	
	 Дејан Проданоски
































Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 4-та седница одржана на ден 09.12.2025 година, донесе:
 
[bookmark: _Hlk215139540]О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор  на член во управен одбор
на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп.
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука.
 Член З
Постапката за избор на членови во управен одбор на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.
           
 
	    бр. 09-3901/4
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска







             Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17-а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за избор на членови на управен одбор
на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп
 
1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на членови на управен одбор на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп, со седиште на Александар Македонски бр.559 Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
Шифра на дејност на претпријатието 6,00 собирање, обработка, одведување и прочистување на урбани отпадни води.

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk и на страната на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп Прилеп https://vodovod-prilep.mk/
 
3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА
За член на управен одбор на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:

· е државјанин на Република Северна Македонија
· има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll/1 степен образование
· во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на управниот одбор на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп, треба да имаат и најмалку 5 години работно искуство, и тоа:
– најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на финансиско работење и
– најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на правните работи.
 
Времетраењето на мандатот на членовите на управниот одбор на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.

 
4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА УПРАВЕН ОДБОР
Согласно член 19 од Законот за јавните претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1. Го донесува статутот на јавното претпријатие;
2. Ги усвојува програмата за работа и развој на јавното претпријатие;
3. Ја утврдува деловната политика;
4. Ги усвојува тримесечниот извештај кој содржи показатели за финансиското работење, годишната сметка и извештајот за работењето на јавното претпријатие;
5. Одлучува за употребата на средства остварени со работењето на јавното претпријатие и покривањето на загубите;
6. Ги донесува одлуките за инвестиции;
7. Ги утврдува цените на производите и услугите;
8. Одлучува за внатрешната организација на јавното претпријатие;
9. Го донесува актот за утврдување на висината на вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во јавното претпријатие;
10. Врши други работи утврдени со актот за основање и статутот на јавното претпријатие.
 
5. НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на управниот одбор на јавното претпријатие имаат право на месечен надоместок за својата работа, врз основа на присуство на седници на управниот одбор на јавното претпријатие.
Вкупниот месечен надоместок на претседателот и членовите  на управниот одбор поединечно, не смее да го надмине износот од една половина од просечната нето-плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Управниот одбор на на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп се:
1. Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2. Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3. Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5. Кратка биографија,
6. Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на управен одбор на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп се состои од две фази и тоа:
 -Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
– Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден ----------------- година и трае 5 (пет) дена, односно надоцна до ---------------------- година.
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават до:
· архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на член на управен одбор на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп)
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во управниот одбор на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.

































Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈКП ,,ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“-ПРИЛЕП

1. 	Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/4
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






























Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 09.12.2025 година го донесе следното:


Р Е Ш Е Н И Е
За формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор
на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп

1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор
на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп се именуват:

-Марјан Матракоски-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Соња Мирческа-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место виш соработник во Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Александра Кокароска-член (раководител на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Бошко Талески-заменик член (советник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Александар Настоски-член (вработен во ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп на работно место раководител на правен сектор)
-Александар Ѓорѓиоски-заменик член (вработен во ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп на работно место советник за безбедност и здравје при работа)


Член 2
2.Ова решение влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник на Општина Прилеп “ .


           
 
	    бр. 09-3901/5
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска











Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈКП ,,ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“-ПРИЛЕП.


1. 	Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп., се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/5
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





























Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 4-та седница одржана на ден 09.12.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското
работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување  на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп.
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука.
Член З
Постапката за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.        
   
 
	    бр. 09-3901/6
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска








            Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за избор на членови на надзорен одбор за контрола на
материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп


1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на два члена на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп, со седиште на Александар Македонски бр.559 Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
Шифра на дејност на претпријатието 6,00 собирање, обработка, одведување и прочистување на урбани отпадни води.

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk и на страната на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп Прилеп https://vodovod-prilep.mk/
 
3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА
За член на Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп на јавното претпријатие може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:

· е државјанин на Република Северна Македонија
· има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll степен образование од областа на правните науки, економските науки или од областа на дејноста на јавното претпријатие и
· во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп, треба да имаат и соодветно работно искуство, и тоа:
– еден член на надзорниот одбор, треба да има најмалку пет години работно искуство,
– еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на финансиското работење и
– еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на правните работи
 
Времетраењето на мандатот на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ
Согласно член 27 од Законот за јавните претпријатија, Надзорниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1. Заради вршење на работите на контрола, надзорниот одбор за контрола може да врши испитување на лице место на сите документи и списи на јавното претпријатие. Надзорниот одбор за контрола може заради испитување на документите и списите на јавното претпријатие да повика стручни лица кои ќе му помагаат во решавањето на надзорот.
2. Членовите на надзорниот одбор за контрола можат да присуствуваат на седницата на управниот одбор и им се доставува покана со сите материјали што им се доставуваат на членовите на управниот одбор.
3. Надзорниот одбор за контрола задолжително ги прегледува тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работа на јавното претпријатие и по прегледувањето му дава мислење на управниот одбор. Управниот одбор не може да ги усвои тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие, ако претходно не добие позитивно мислење од надзорниот одбор за контрола.
4. Надзорниот одбор за контрола може да дава одобрение на актите донесени од управниот одбор, доколку тоа е утврдено со статутот на јавното претпријатие.
5. Извештајот за прегледот на годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие со свое мислење, надзорниот одбор за контрола му го доставува на министерот за финансии. Во извештајот до министерот за финансии, надзорниот одбор за контрола го известува за состојбата на јавното претпријатие врз чие работење врши контрола. Надзорниот одбор за контрола копие од извештајот му доставува и на министерот надлежен за работите на соодветната дејност.
6. Претседателот на надзорниот одбор на јавното претпријтие или доколку претседателот од оправдани причини не е во можност да присуствува  членот на надзорниот одбор овластен од претседателот, е должен да присуствува на седницата на Советот на општината, кога се дискутира и се одлучува за работи и документи од надлежност на надзорниот одбор на јавното претпријатие.
7. Надзорниот одбор задолжително се состанува најмалку четири пати годишно.

5.НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на надзорниот одбор на јавното претпријатие за секоја седница на надзорен одбор на која присуствувале имаат право на надоместок во висина до една третина од просечната нето плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Надзорниот одбор на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп се:
1. Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2. Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3. Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5. Кратка биографија,
6. Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп се состои од две фази и тоа:
-Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
–  Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден -------------.2025 година и трае 5 (пет) дена, односно заклучно со ден ---------------.2025 година.
 
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават до:
 
-во архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на членови на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп)
 
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.









Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈКП ,,ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“-ПРИЛЕП

1. Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/6
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






























Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 09.12.2025 година го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е
За формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското
работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп


Член 1
За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп се именуват:

-Марјан Матракоски-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Соња Мирческа-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место виш соработник во Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Александра Кокароска-член (раководител на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Бошко Талески-заменик член (советник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Александар Настоски-член (вработен во ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп на работно место раководител на правен сектор)
-Александар Ѓорѓиоски-заменик член (вработен во ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп на работно место советник за безбедност и здравје при работа)


Член 2
Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник на Општина Прилеп.
      
 
	    бр. 09-3901/7
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска












Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈКП,,ПАЗАРИ“-ПРИЛЕП


1.	Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈКП,,Пазари“-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/7
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






























Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 4-та седница одржана на ден 09.12..2025 година, донесе
 
О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор  на член во управен одбор
на ЈКП “Пазари”-Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈКП “Пазари”-Прилеп.
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука.
 Член З
Постапката за избор на членови во управен одбор на ЈКП “Пазари”-Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.
           
 
	    бр. 09-3901/8
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска















               Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17-а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за избор на членови на управен одбор
на ЈКП “Пазари”-Прилеп
 
1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на членови на управен одбор на ЈКП “Пазари”-Прилеп, со седиште на ул.,, Методија Шаторов Шарло бр.57 Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
Шифра на дејност на претпријатието  68.20 Изнајмување и управување со сопствен недвижен имот или недвижен имот под закуп (лизинг)

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk и на страната на ЈКП Пазари-Прилеп https://pazaripp.mk/
 
3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА
За член на управен одбор на ЈКП Пазари-Прилеп може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:



· е државјанин на Република Северна Македонија
· има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll/1 степен образование
· во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на управниот одбор на ЈКП Пазари-Прилеп, треба да имаат и најмалку 5 години работно искуство, и тоа:
– најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на финансиско работење и
– најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на правните работи.
 
Времетраењето на мандатот на членовите на управниот одбор на ЈКП Пазари-Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА УПРАВЕН ОДБОР
Согласно член 19 од Законот за јавните претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1. Го донесува статутот на јавното претпријатие;
2. Ги усвојува програмата за работа и развој на јавното претпријатие;
3. Ја утврдува деловната политика;
4. Ги усвојува тримесечниот извештај кој содржи показатели за финансиското работење, годишната сметка и извештајот за работењето на јавното претпријатие;
5. Одлучува за употребата на средства остварени со работењето на јавното претпријатие и покривањето на загубите;
6. Ги донесува одлуките за инвестиции;
7. Ги утврдува цените на производите и услугите;
8. Одлучува за внатрешната организација на јавното претпријатие;
9. Го донесува актот за утврдување на висината на вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во јавното претпријатие;
10. Врши други работи утврдени со актот за основање и статутот на јавното претпријатие.
 
5. НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на управниот одбор на јавното претпријатие имаат право на месечен надоместок за својата работа, врз основа на присуство на седници на управниот одбор на јавното претпријатие.
Вкупниот месечен надоместок на претседателот и членовите  на управниот одбор поединечно, не смее да го надмине износот од една половина од просечната нето-плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Управниот одбор на на ЈКП Пазари-Прилеп се:
1. Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2. Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3. Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5. Кратка биографија,
6. Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на управен одбор на ЈКП Пазари-Прилеп се состои од две фази и тоа:
 -Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
– Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден ----------------- година и трае 5 (пет) дена, односно надоцна до ---------------------- година.
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават до:
 
· архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на член на управен одбор на ЈКП Пазари-Прилеп)
 
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во управниот одбор на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.




























Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈКП,,ПАЗАРИ“-ПРИЛЕП

1. Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈКП,,Пазари“-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/8
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






























Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 09.12.2025 година го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е
За формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор
на ЈКП “Пазари”-Прилеп


1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈКП Пазари-Прилеп се именуват:


-Тони Ризески-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на),
-Павлина Гулабоска-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место советник во Одделение за поддршка на градоначалник),
-Мартина Багеска-член (виш соработник на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Лиле Цветаноска-заменик член (помлад соработник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Бранко Христоски-член (вработен во ЈКП Пазари-Прилеп)
-Игорче Крстески-заменик член (вработен во ЈКП Пазари-Прилеп)

2.Ова решение влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник на Општина Прилеп “ .


           
 
	    бр. 09-3901/9
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска
















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈКП,,ПАЗАРИ“-ПРИЛЕП 

1. Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП,,Пазари“-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/9
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





























Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 4-та седница одржана на ден 09.12.2025 година, донесе:

О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското
работење на ЈКП Пазари-Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување  на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП Пазари-Прилеп.
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука.
Член З
Постапката за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално финансиското работење на ЈКП Пазари-Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.
         
	    бр. 09-3901/10
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска






Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за избор на членови на надзорен одбор за контрола на
материјално-финансиското работење на ЈКП Пазари-Прилеп


1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на два члена на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП Пазари-Прилеп, , со седиште на ул.,, Методија Шаторов Шарло бр.57 Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
Шифра на дејност на претпријатието  68.20 Изнајмување и управување со сопствен недвижен имот или недвижен имот под закуп (лизинг)

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk и на страната на ЈКП Пазари-Прилеп https://pazaripp.mk/
 
3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА
За член на Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП Пазари-Прилеп на јавното претпријатие може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:

· е државјанин на Република Северна Македонија
· има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll степен образование од областа на правните науки, економските науки или од областа на дејноста на јавното претпријатие и
· во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП Пазари-Прилеп, треба да имаат и соодветно работно искуство, и тоа:
– еден член на надзорниот одбор, треба да има најмалку пет години работно искуство,
– еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на финансиското работење и
– еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на правните работи
 
Времетраењето на мандатот на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП Пазари-Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ
Согласно член 27 од Законот за јавните претпријатија, Надзорниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1. Заради вршење на работите на контрола, надзорниот одбор за контрола може да врши испитување на лице место на сите документи и списи на јавното претпријатие. Надзорниот одбор за контрола може заради испитување на документите и списите на јавното претпријатие да повика стручни лица кои ќе му помагаат во решавањето на надзорот.
2. Членовите на надзорниот одбор за контрола можат да присуствуваат на седницата на управниот одбор и им се доставува покана со сите материјали што им се доставуваат на членовите на управниот одбор.
3. Надзорниот одбор за контрола задолжително ги прегледува тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работа на јавното претпријатие и по прегледувањето му дава мислење на управниот одбор. Управниот одбор не може да ги усвои тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие, ако претходно не добие позитивно мислење од надзорниот одбор за контрола.
4. Надзорниот одбор за контрола може да дава одобрение на актите донесени од управниот одбор, доколку тоа е утврдено со статутот на јавното претпријатие.
5. Извештајот за прегледот на годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие со свое мислење, надзорниот одбор за контрола му го доставува на министерот за финансии. Во извештајот до министерот за финансии, надзорниот одбор за контрола го известува за состојбата на јавното претпријатие врз чие работење врши контрола. Надзорниот одбор за контрола копие од извештајот му доставува и на министерот надлежен за работите на соодветната дејност.
6. Претседателот на надзорниот одбор на јавното претпријтие или доколку претседателот од оправдани причини не е во можност да присуствува  членот на надзорниот одбор овластен од претседателот, е должен да присуствува на седницата на Советот на општината, кога се дискутира и се одлучува за работи и документи од надлежност на надзорниот одбор на јавното претпријатие.
7. Надзорниот одбор задолжително се состанува најмалку четири пати годишно.

5. НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на надзорниот одбор на јавното претпријатие за секоја седница на надзорен одбор на која присуствувале имаат право на надоместок во висина до една третина од просечната нето плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Надзорниот одбор на ЈКП Пазари-Прилеп се:
1. Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2. Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3. Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5. Кратка биографија,
6. Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП Пазари-Прилеп се состои од две фази и тоа:
-Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
–  Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.


8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден -------------.2025 година и трае 5 (пет) дена, односно заклучно со ден ---------------.2025 година.
 
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават до:
 
-во архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на членови на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП Пазари-Прилеп)
 
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.














Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈКП,,ПАЗАРИ“-ПРИЛЕП

1. Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП,,Пазари“-Прилеп., се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/10
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски



























Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 09.12.2025 година го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е
За формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското
работење на ЈКП “Пазари”-Прилеп


1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП “Пазари”-Прилеп се именуват:


-Тони Ризески-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Одделение за поддршка на градоначалник и поддршка на Совет),
-Павлина Гулабоска-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место советник во Одделение за поддршка на градоначалник и поддршка на Совет),
-Мартина Багеска-член (виш соработник на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Лиле Цветаноска-заменик член (помлад соработник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Бранко Христоски-член (вработен во ЈКП “Пазари”-Прилеп)
-Игорче Крстески-заменик член (вработен во ЈКП “Пазари”-Прилеп)


2. Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Прилеп”.
      
 


	       бр. 09-3901/11
   09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска














Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈКП ,,КОМУНАЛЕЦ“-ПРИЛЕП


1. Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/11
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски




























Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 4-та седница одржана на ден 09.12.2025 година, донесе:
 
О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор  на член во управен одбор
на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп.
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука.
 Член З
Постапката за избор на членови во управен одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп”.
           
 
	      бр. 09-3901/12
   09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска





Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17-а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот,
Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за избор на членови на управен одбор
на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп
 
1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на членови на управен одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп, со седиште на ,,Питу Гули”2а Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
[bookmark: _Hlk215659620]Шифра на дејност на претпријатието 38.11 Собирање безопасен отпад

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk и на страната на ЈКП,,Комуналец“-Прилеп Прилеп https://komunalecprilep.com.mk/
 
3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА
За член на управен одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:
· е државјанин на Република Северна Македонија
· има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll/1 степен образование
· во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на управниот одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп, треба да имаат и најмалку 5 години работно искуство, и тоа:
– најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на финансиско работење и
– најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на правните работи.
 
Времетраењето на мандатот на членовите на управниот одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА УПРАВЕН ОДБОР
Согласно член 19 од Законот за јавните претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1. Го донесува статутот на јавното претпријатие;
2. Ги усвојува програмата за работа и развој на јавното претпријатие;
3. Ја утврдува деловната политика;
4. Ги усвојува тримесечниот извештај кој содржи показатели за финансиското работење, годишната сметка и извештајот за работењето на јавното претпријатие;
5. Одлучува за употребата на средства остварени со работењето на јавното претпријатие и покривањето на загубите;
6. Ги донесува одлуките за инвестиции;
7. Ги утврдува цените на производите и услугите;
8. Одлучува за внатрешната организација на јавното претпријатие;
9. Го донесува актот за утврдување на висината на вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во јавното претпријатие;
10. Врши други работи утврдени со актот за основање и статутот на јавното претпријатие.
 
5. НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на управниот одбор на јавното претпријатие имаат право на месечен надоместок за својата работа, врз основа на присуство на седници на управниот одбор на јавното претпријатие.
Вкупниот месечен надоместок на претседателот и членовите  на управниот одбор поединечно, не смее да го надмине износот од една половина од просечната нето-плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Управниот одбор на на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп се:
1. Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2. Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3. Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5. Кратка биографија,
6. Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на управен одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп се состои од две фази и тоа:
 -Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
– Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден ----------------- година и трае 5 (пет) дена, односно надоцна до ---------------------- година.
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават до:
 
· архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на член на управен одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп)
 
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во управниот одбор на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.




























Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈКП ,,КОМУНАЛЕЦ“-ПРИЛЕП 


1. Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-3903/12
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






























Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 09.12.2025 година го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е
За формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор
на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп

1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор
на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп се именуват:

-Марјан Матракоски-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Соња Мирческа-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место виш соработник во Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Александра Кокароска-член (раководител на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Бошко Талески-заменик член (советник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Огнен Иваноски-член (вработен во ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп)
-Христина Атанасоска-заменик член (вработенa во ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп)

2.Ова решение влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник на Општина Прилеп “ .


           
 
	     бр. 09-3901/13
   09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска

















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈКП ,,КОМУНАЛЕЦ“-ПРИЛЕП

1. Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/13
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски




























Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 4-та седница одржана на ден 09.12.2025 година, донесе:

О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското
работење на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување  на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп.
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука.
Член З
Постапката за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.
           
 
	      бр. 09-3901/14
   09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска





Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот,
Советот на Општина Прилеп објавува:
Јавен повик
за избор на членови на надзорен одбор за контрола на
материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп


1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
[bookmark: _Hlk215659604]Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на два члена на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп, со седиште на ,,Питу Гули”2а Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
Шифра на дејност на претпријатието 38.11 Собирање безопасен отпад
2. ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
[bookmark: _Hlk215659638]Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk и на страната на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп Прилеп https://komunalecprilep.com.mk/
 
3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА
За член на Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп на јавното претпријатие може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:
· е државјанин на Република Северна Македонија
· има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll степен образование од областа на правните науки, економските науки или од областа на дејноста на јавното претпријатие и
· во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп, треба да имаат и соодветно работно искуство, и тоа:
– еден член на надзорниот одбор, треба да има најмалку пет години работно искуство,
– еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на финансиското работење и
– еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на правните работи
 
Времетраењето на мандатот на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ
Согласно член 27 од Законот за јавните претпријатија, Надзорниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1. Заради вршење на работите на контрола, надзорниот одбор за контрола може да врши испитување на лице место на сите документи и списи на јавното претпријатие. Надзорниот одбор за контрола може заради испитување на документите и списите на јавното претпријатие да повика стручни лица кои ќе му помагаат во решавањето на надзорот.
2. Членовите на надзорниот одбор за контрола можат да присуствуваат на седницата на управниот одбор и им се доставува покана со сите материјали што им се доставуваат на членовите на управниот одбор.
3. Надзорниот одбор за контрола задолжително ги прегледува тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работа на јавното претпријатие и по прегледувањето му дава мислење на управниот одбор. Управниот одбор не може да ги усвои тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие, ако претходно не добие позитивно мислење од надзорниот одбор за контрола.
4. Надзорниот одбор за контрола може да дава одобрение на актите донесени од управниот одбор, доколку тоа е утврдено со статутот на јавното претпријатие.
5. Извештајот за прегледот на годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие со свое мислење, надзорниот одбор за контрола му го доставува на министерот за финансии. Во извештајот до министерот за финансии, надзорниот одбор за контрола го известува за состојбата на јавното претпријатие врз чие работење врши контрола. Надзорниот одбор за контрола копие од извештајот му доставува и на министерот надлежен за работите на соодветната дејност.
6. Претседателот на надзорниот одбор на јавното претпријтие или доколку претседателот од оправдани причини не е во можност да присуствува  членот на надзорниот одбор овластен од претседателот, е должен да присуствува на седницата на Советот на општината, кога се дискутира и се одлучува за работи и документи од надлежност на надзорниот одбор на јавното претпријатие.
7. Надзорниот одбор задолжително се состанува најмалку четири пати годишно.

5. НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на надзорниот одбор на јавното претпријатие за секоја седница на надзорен одбор на која присуствувале имаат право на надоместок во висина до една третина од просечната нето плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Надзорниот одбор на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп се:
1. Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2. Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3. Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5. Кратка биографија,
6. Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп се состои од две фази и тоа:
-Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
–  Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден -------------.2025 година и трае 5 (пет) дена, односно заклучно со ден ---------------.2025 година.
 
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават до:
 
-во архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на членови на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп)
 
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.






Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈКП ,,КОМУНАЛЕЦ“-ПРИЛЕП.


1. Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп., се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/14
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






























Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 09.12.2025 година го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е
За формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското
работење на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп


1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп се именуват:


[bookmark: _Hlk215659723]-Марјан Матракоски-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Соња Мирческа-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место виш соработник во Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Александра Кокароска-член (раководител на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Бошко Талески-заменик член (советник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Огнен Иваноски-член (вработен во ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп)
-Христина Атанасоска-заменик член (вработен во ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп)

2.Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник на Општина Прилеп.
      
 
	    бр. 09-3901/15
  09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска

















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА СТАТУТОТ НА ЈП ЗА ПУП ПРИЛЕП


1. Одлуката за давање согласност на Статутарна одлука за измена на Статутот на ЈП за ПУП Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/15
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски
































Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр. 5/2002и 202/24 ), а во врска со член 11 став 1 точка 1 и 2, од Законот за јавните претпријатија "Службен весник на РСМ" бр. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 35/2019; 275/2019; 82/2020; 89/2022, 274/2022, 208/2024 и 193/2025) и член 26 став 1 точка 47 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 , 5/2021 и 3/2023), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 09.12.2025 година,  донесе:

О Д Л У К А
за давање согласност на Статутарна одлука за измена на 
Статутот на ЈП за ПУП -Прилеп


член 1
Се дава согласност Статутарна одлука за измена на Статутот на ЈП за ПУП- Прилеп, бр.02-1061/9 од 05.12.2025 година.

член 2
Одлуката да се достави до Градоначалникот, ЈП за ПУП -Прилеп, и архивата на Општина Прилеп.

 член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.




	Број 09-3901/16
	
	ПРЕТСЕДАТЕЛ

	09.12.2025 година
	
	на Совет на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Д-р Билјана Кржеска


















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈП ЗА ПУП-ПРИЛЕП.


1 Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈП за ПУП-Прилеп., се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/16
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






























Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 4-та седница одржана на ден 09.12.2025 година, донесе:
 
О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор  на член во управен одбор
на ЈП за ПУП Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈП за ПУП Прилеп.
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука.
 Член З
Постапката за избор на членови во управен одбор на ЈП за ПУП Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.
           
 
	    бр. 09-3901/17
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска





    Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17-а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот,  Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за избор на членови на управен одбор
на ЈП за ПУП Прилеп
 
1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на членови на управен одбор на ЈП за ПУП Прилеп, со седиште на ул.,,Прилепски бранители“ бб Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
Шифра на дејност на претпријатието 49.310  Линиски патен транспорт на патници

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk и на страната на ЈП за ПУП Прилеп https://jpzapup.com/
 
3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА
За член на управен одбор на ЈП за ПУП Прилеп може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:
· е државјанин на Република Северна Македонија
· има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll/1 степен образование
· во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на управниот одбор на ЈП за ПУП Прилеп, треба да имаат и најмалку 5 години работно искуство, и тоа:
– најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на финансиско работење и
– најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на правните работи.
 
Времетраењето на мандатот на членовите на управниот одбор на ЈП за ПУП Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 

4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА УПРАВЕН ОДБОР
Согласно член 19 од Законот за јавните претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1. Го донесува статутот на јавното претпријатие;
2. Ги усвојува програмата за работа и развој на јавното претпријатие;
3. Ја утврдува деловната политика;
4. Ги усвојува тримесечниот извештај кој содржи показатели за финансиското работење, годишната сметка и извештајот за работењето на јавното претпријатие;
5. Одлучува за употребата на средства остварени со работењето на јавното претпријатие и покривањето на загубите;
4. Ги донесува одлуките за инвестиции;
5. Ги утврдува цените на производите и услугите;
6. Одлучува за внатрешната организација на јавното претпријатие;
7. Го донесува актот за утврдување на висината на вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во јавното претпријатие;
8. Врши други работи утврдени со актот за основање и статутот на јавното претпријатие.
 
5. НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на управниот одбор на јавното претпријатие имаат право на месечен надоместок за својата работа, врз основа на присуство на седници на управниот одбор на јавното претпријатие.
Вкупниот месечен надоместок на претседателот и членовите  на управниот одбор поединечно, не смее да го надмине износот од една половина од просечната нето-плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Управниот одбор на на ЈП за ПУП Прилеп се:
1. Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2. Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3. Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5. Кратка биографија,
6. Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на управен одбор на ЈП за ПУП Прилеп се состои од две фази и тоа:
 -Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
– Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден ----------------- година и трае 5 (пет) дена, односно надоцна до ---------------------- година.
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават до:
 
· архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на член на управен одбор на ЈП за ПУП Прилеп)
 
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во управниот одбор на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.




























Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈП ЗА ПУП-ПРИЛЕП.


1 Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈП за ПУП-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/17
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






























Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 09.12.2025 година го донесе следното:


Р Е Ш Е Н И Е
За формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор
на ЈП за ПУП Прилеп


1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор
на ЈП за ПУП Прилеп се именуват:


-Тони Ризески-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Одделение за поддршка на Градоначалник и поддршка на Совет),
-Павлина Гулабоска-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место советник во Одделение за поддршка на Градоначалник и поддршка на Совет),
-Мартина Багеска-член (виш соработник на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Лиле Цветаноска-заменик член (помлад соработник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Mаринела Конеска-член (вработен во ЈП за ПУП Прилеп)
-Тања Димитриеска-заменик член (вработен во ЈП за ПУП Прилеп)

2.Ова решение влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник на Општина Прилеп “ .


           
 
	    бр. 09-3901/18
  09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска













Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП ЗА ПУП-ПРИЛЕП

1 Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈП за ПУП-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/18
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





























Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 4-та седница одржана на ден 09.12.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското
работење на ЈП за ПУП Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување  на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈП за ПУП Прилеп.
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука.
Член З
Постапката за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално финансиското работење на ЈП за ПУП Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.
           
 
	    бр. 09-3901/19
  09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска





Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот,
Советот на Општина Прилеп објавува:
Јавен повик
за избор на членови на надзорен одбор за контрола на
материјално-финансиското работење на ЈП за ПУП Прилеп


1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на два члена на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈП за ПУП Прилеп, со седиште на ул.,,Прилепски бранители” бб Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
Шифра на дејност на претпријатието 49.310  Линиски патен транспорт на патници

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk и на страната на ЈП за ПУП Прилеп https://jpzapup.com/
 

3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА
За член на Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈП за ПУП Прилеп на јавното претпријатие може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:



· е државјанин на Република Северна Македонија
· има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll степен образование од областа на правните науки, економските науки или од областа на дејноста на јавното претпријатие и
· во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈП за ПУП Прилеп, треба да имаат и соодветно работно искуство, и тоа:
– еден член на надзорниот одбор, треба да има најмалку пет години работно искуство,
– еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на финансиското работење и
– еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на правните работи
 
Времетраењето на мандатот на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈП за ПУП Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ
Согласно член 27 од Законот за јавните претпријатија, Надзорниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1. Заради вршење на работите на контрола, надзорниот одбор за контрола може да врши испитување на лице место на сите документи и списи на јавното претпријатие. Надзорниот одбор за контрола може заради испитување на документите и списите на јавното претпријатие да повика стручни лица кои ќе му помагаат во решавањето на надзорот.
2. Членовите на надзорниот одбор за контрола можат да присуствуваат на седницата на управниот одбор и им се доставува покана со сите материјали што им се доставуваат на членовите на управниот одбор.
3. Надзорниот одбор за контрола задолжително ги прегледува тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работа на јавното претпријатие и по прегледувањето му дава мислење на управниот одбор. Управниот одбор не може да ги усвои тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие, ако претходно не добие позитивно мислење од надзорниот одбор за контрола.
4. Надзорниот одбор за контрола може да дава одобрение на актите донесени од управниот одбор, доколку тоа е утврдено со статутот на јавното претпријатие.
5. Извештајот за прегледот на годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие со свое мислење, надзорниот одбор за контрола му го доставува на министерот за финансии. Во извештајот до министерот за финансии, надзорниот одбор за контрола го известува за состојбата на јавното претпријатие врз чие работење врши контрола. Надзорниот одбор за контрола копие од извештајот му доставува и на министерот надлежен за работите на соодветната дејност.
6. Претседателот на надзорниот одбор на јавното претпријтие или доколку претседателот од оправдани причини не е во можност да присуствува  членот на надзорниот одбор овластен од претседателот, е должен да присуствува на седницата на Советот на општината, кога се дискутира и се одлучува за работи и документи од надлежност на надзорниот одбор на јавното претпријатие.
7. Надзорниот одбор задолжително се состанува најмалку четири пати годишно.

5. НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на надзорниот одбор на јавното претпријатие за секоја седница на надзорен одбор на која присуствувале имаат право на надоместок во висина до една третина од просечната нето плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Надзорниот одбор на ЈП за ПУП Прилеп се:
1. Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2. Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3. Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5. Кратка биографија,
6. Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈП за ПУП Прилеп се состои од две фази и тоа:
-Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
–  Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден -------------.2025 година и трае 5 (пет) дена, односно заклучно со ден ---------------.2025 година.
 
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават до:
 
-во архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на членови на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈП за ПУП Прилеп)
 
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.




Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП ЗА ПУП-ПРИЛЕП


1 Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈП за ПУП-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/19
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски



























Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 09.12.2025 година го донесе следното:


Р Е Ш Е Н И Е
За формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското
работење на ЈП за ПУП Прилеп


1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈП за ПУП Прилеп се именуват:


-Тони Ризески-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Одделение на поддршка на Градоначалник и поддршка на Совет),
-Павлина Гулабоска-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место советник во Одделение за поддршка на Градоначалник и поддршка на Совет),
-Мартина Багеска-член (виш соработник на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Лиле Цветаноска-заменик член (помлад соработник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Mаринела Конеска-член (вработен во ЈП за ПУП Прилеп)
-Тања Димитриеска-заменик член (вработен во ЈП за ПУП Прилеп)


2.Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник на Општина Прилеп.
      

 

	    бр. 09-3901/20
  09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска













Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ ДЕЈНОСТИ “ЕНЕРГО-ПРИЛЕП“ ПРИЛЕП


1. Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности “Енерго-Прилеп“ Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/20
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски




























Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 4-та седница одржана на ден 09.12.2025 година, донесе:
 
О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор  на членови во управен одбор
на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп.
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука.
 Член З
Постапката за избор на членови во управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.
           
             
	    бр. 09-3901/21
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска



Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17-а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за избор на членови на управен одбор
на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп
 
1.ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на членови на управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп, со седиште на ул.,,Прилепски бранители“ бр.1 Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
Шифри на дејност
33.20	Инсталирање на индустриски машини и опрема
35.11	Производство на електрична енергија
35.22	Дистрибуција на гасовити горива преку дистрибутивните системи
42.99	Изградба на други објекти од нискоградба, неспоменати на друго место
43.21	Електроинсталатерски работи
43.99	Останати специјализирани градежни работи неспоменати на друго место
71.12  Инженерство и со него поврзано техничко советување

2.ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk 

3.УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА
За член на управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:
· е државјанин на Република Северна Македонија
· има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll/1 степен образование
· во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на управниот одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп, треба да имаат и најмалку 5 години работно искуство, и тоа:
– најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на финансиско работење и
– најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на правните работи.
 
Времетраењето на мандатот на членовите на управниот одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4.РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА УПРАВЕН ОДБОР
Согласно член 19 од Законот за јавните претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1. Го донесува статутот на јавното претпријатие;
2. Ги усвојува програмата за работа и развој на јавното претпријатие;
3. Ја утврдува деловната политика;
4. Ги усвојува тримесечниот извештај кој содржи показатели за финансиското работење, годишната сметка и извештајот за работењето на јавното претпријатие;
5. Одлучува за употребата на средства остварени со работењето на јавното претпријатие и покривањето на загубите;
6. Ги донесува одлуките за инвестиции;
7. Ги утврдува цените на производите и услугите;
8. Одлучува за внатрешната организација на јавното претпријатие;
9. Го донесува актот за утврдување на висината на вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во јавното претпријатие;
10. Врши други работи утврдени со актот за основање и статутот на јавното претпријатие.
 

5. НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на управниот одбор на јавното претпријатие имаат право на месечен надоместок за својата работа, врз основа на присуство на седници на управниот одбор на јавното претпријатие.
Вкупниот месечен надоместок на претседателот и членовите  на управниот одбор поединечно, не смее да го надмине износот од една половина од просечната нето-плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Управниот одбор на на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп се:
1. Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2. Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3. Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5. Кратка биографија,
6. Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.


7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп се состои од две фази и тоа:
 -Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
– Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден ----------------- година и трае 5 (пет) дена, односно надоцна до ---------------------- година.
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават до:
 
· архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на член на управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп)
 
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во управниот одбор на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.


















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ ДЕЈНОСТИ “ЕНЕРГО-ПРИЛЕП“ ПРИЛЕП

1 Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности “Енерго-Прилеп“ Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/21
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






























Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 09.12.2025  година го донесе следното:


Р Е Ш Е Н И Е
за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор
на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп



1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор
на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп се именуват:

-Тони Ризески-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Одделение за поддршка на градоначалник),
-Павлина Гулабоска-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место советник во Одделение за поддршка на градоначалник),
-Мартина Багеска-член (виш соработник на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Лиле Цветаноска-заменик член (помлад соработник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),

2.Ова решение влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Прилеп “ .


           
 
	    бр. 09-3901/22
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска
















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ ДЕЈНОСТИ “ЕНЕРГО-ПРИЛЕП“ ПРИЛЕП


1 Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности “Енерго-Прилеп“ Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/22
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски



























Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 4-та седница одржана на ден 09.12.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското
работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување  на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп.
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука.
Член З
Постапката за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.
           
             
	    бр. 09-3901/23
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска




Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот,
Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за избор на членови на надзорен одбор за контрола на
материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп


1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на два члена на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп, , со седиште на ул.,,Прилепски бранители” бр.1 Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
Шифри на дејност
33.20	Инсталирање на индустриски машини и опрема
35.11	Производство на електрична енергија
35.22	Дистрибуција на гасовити горива преку дистрибутивните системи
42.99	Изградба на други објекти од нискоградба, неспоменати на друго место
43.21	Електроинсталатерски работи
43.99	Останати специјализирани градежни работи неспоменати на друго место
71.12  Инженерство и со него поврзано техничко советување

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk 


3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА
За член на Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп на јавното претпријатие може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:
· е државјанин на Република Северна Македонија
· има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll степен образование од областа на правните науки, економските науки или од областа на дејноста на јавното претпријатие и
· во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп, треба да имаат и соодветно работно искуство, и тоа:
– еден член на надзорниот одбор, треба да има најмалку пет години работно искуство,
– еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на финансиското работење и
– еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на правните работи
 
Времетраењето на мандатот на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ
Согласно член 27 од Законот за јавните претпријатија, Надзорниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1. Заради вршење на работите на контрола, надзорниот одбор за контрола може да врши испитување на лице место на сите документи и списи на јавното претпријатие. Надзорниот одбор за контрола може заради испитување на документите и списите на јавното претпријатие да повика стручни лица кои ќе му помагаат во решавањето на надзорот.
2. Членовите на надзорниот одбор за контрола можат да присуствуваат на седницата на управниот одбор и им се доставува покана со сите материјали што им се доставуваат на членовите на управниот одбор.
3. Надзорниот одбор за контрола задолжително ги прегледува тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работа на јавното претпријатие и по прегледувањето му дава мислење на управниот одбор. Управниот одбор не може да ги усвои тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие, ако претходно не добие позитивно мислење од надзорниот одбор за контрола.
4. Надзорниот одбор за контрола може да дава одобрение на актите донесени од управниот одбор, доколку тоа е утврдено со статутот на јавното претпријатие.
5. Извештајот за прегледот на годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие со свое мислење, надзорниот одбор за контрола му го доставува на министерот за финансии. Во извештајот до министерот за финансии, надзорниот одбор за контрола го известува за состојбата на јавното претпријатие врз чие работење врши контрола. Надзорниот одбор за контрола копие од извештајот му доставува и на министерот надлежен за работите на соодветната дејност.
6. Претседателот на надзорниот одбор на јавното претпријтие или доколку претседателот од оправдани причини не е во можност да присуствува  членот на надзорниот одбор овластен од претседателот, е должен да присуствува на седницата на Советот на општината, кога се дискутира и се одлучува за работи и документи од надлежност на надзорниот одбор на јавното претпријатие.
7. Надзорниот одбор задолжително се состанува најмалку четири пати годишно.

5. НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на надзорниот одбор на јавното претпријатие за секоја седница на надзорен одбор на која присуствувале имаат право на надоместок во висина до една третина од просечната нето плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Надзорниот одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп се:
1. Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2. Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3. Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5. Кратка биографија,
6. Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп се состои од две фази и тоа:
-Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
–  Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.
8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден -------------.2025 година и трае 5 (пет) дена, односно заклучно со ден ---------------.2025 година.
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават до:
-во архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на членови на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп)
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.
 	




























Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ ДЕЈНОСТИ “ЕНЕРГО-ПРИЛЕП“ ПРИЛЕП


1 Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности “Енерго-Прилеп“ Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/23
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски



























Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 09.12.2025  година го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е
за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп


1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп се именуват:

-Тони Ризески-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Одделение за поддршка на градоначалник),
-Павлина Гулабоска-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место советник во Одделение за поддршка на градоначалник),
-Мартина Багеска-член (виш соработник на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Лиле Цветаноска-заменик член (помлад соработник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),


2.Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник на Општина Прилеп.
      
              


	    бр. 09-3901/24
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈСП „ПРИЛЕП” ПРИЛЕП


1 Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈСП „Прилеп” Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/24
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





























Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 4-та седница одржана на ден 09.12.2025 година, донесе:
 
О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор  на член во управен одбор
на ЈСП Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈСП Прилеп.
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука.
 Член З
Постапката за избор на членови во управен одбор на ЈСП Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.
           
               
	    бр. 09-3901/25
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска





Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17-а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за избор на членови на управен одбор
на ЈСП Прилеп
 
1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на членови на управен одбор на ЈСП Прилеп, со седиште на ул.,,Питу Гули“ бр.2 Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
· Шифри на дејност на претпријатието 
·  49.31 Градски и приградски патнички копнен транспорт,
· 49.39 Друг патнички копнен транспорт неспомнат на друго место
· 52.21. Услужни дејности поврзани со копнениот превоз”.

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk 
 
3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА
За член на управен одбор на ЈСП Прилеп може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:
· е државјанин на Република Северна Македонија
· има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll/1 степен образование
· во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на управниот одбор на ЈСП Прилеп, треба да имаат и најмалку 5 години работно искуство, и тоа:
– најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на финансиско работење и
– најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на правните работи.
 
Времетраењето на мандатот на членовите на управниот одбор на ЈСП Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА УПРАВЕН ОДБОР
Согласно член 19 од Законот за јавните претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
           1. Го донесува статутот на јавното претпријатие;
2. Ги усвојува програмата за работа и развој на јавното претпријатие;
3. Ја утврдува деловната политика;
4. Ги усвојува тримесечниот извештај кој содржи показатели за финансиското работење, годишната сметка и извештајот за работењето на јавното претпријатие;
5. Одлучува за употребата на средства остварени со работењето на јавното претпријатие и покривањето на загубите;
6. Ги донесува одлуките за инвестиции;
7. Ги утврдува цените на производите и услугите;
8. Одлучува за внатрешната организација на јавното претпријатие;
9. Го донесува актот за утврдување на висината на вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во јавното претпријатие;
10. Врши други работи утврдени со актот за основање и статутот на јавното претпријатие.
 
5. НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на управниот одбор на јавното претпријатие имаат право на месечен надоместок за својата работа, врз основа на присуство на седници на управниот одбор на јавното претпријатие.
Вкупниот месечен надоместок на претседателот и членовите  на управниот одбор поединечно, не смее да го надмине износот од една половина од просечната нето-плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Управниот одбор на на ЈСП Прилеп се:
1.Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2.Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3.Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4.Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5.Кратка биографија,
6.Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на управен одбор на ЈСП Прилеп се состои од две фази и тоа:
 -Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
– Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.


8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден ----------------- година и трае 5 (пет) дена, односно надоцна до ---------------------- година.
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават до:
 
· архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на член на управен одбор на ЈСП Прилеп)
 
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во управниот одбор на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.






























Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈСП „ПРИЛЕП” ПРИЛЕП


1 Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈСП „Прилеп” Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/25
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски































Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 09.12.2025  година го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е
за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор
на ЈСП Прилеп


1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор
на ЈСП Прилеп се именуват:

-Марјан Матракоски-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Соња Мирческа-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место виш соработник во Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Александра Кокароска-член (раководител на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Бошко Талески-заменик член (советник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп)

2.Ова решение влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник на Општина Прилеп “ .


               
	    бр. 09-3901/26
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска




















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈСП „ПРИЛЕП” ПРИЛЕП


1 Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈСП „Прилеп” Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/26
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски



























Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 4-та седница одржана на ден 09.12.2025 година, донесе:

О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското
работење на ЈСП Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување  на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈСП Прилеп.
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука.
Член З
Постапката за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално финансиското работење на ЈСП Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.
           
               
	    бр. 09-3901/27
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска




Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за избор на членови на надзорен одбор за контрола на
материјално-финансиското работење на ЈСП Прилеп


1.  ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на два члена на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈСП Прилеп, со седиште на ул.,,Питу Гули” бр.2 Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
· Шифри на дејност на претпријатието 
·  49.31 Градски и приградски патнички копнен транспорт,
· 49.39 Друг патнички копнен транспорт неспомнат на друго место
· 52.21. Услужни дејности поврзани со копнениот превоз”.

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk 

3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА
За член на Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈСП Прилеп на јавното претпријатие може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:
· е државјанин на Република Северна Македонија
· има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll степен образование од областа на правните науки, економските науки или од областа на дејноста на јавното претпријатие и
· во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈСП Прилеп, треба да имаат и соодветно работно искуство, и тоа:
– еден член на надзорниот одбор, треба да има најмалку пет години работно искуство,
– еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на финансиското работење и
– еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на правните работи
 
Времетраењето на мандатот на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈСП Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ
Согласно член 27 од Законот за јавните претпријатија, Надзорниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:

1. Заради вршење на работите на контрола, надзорниот одбор за контрола може да врши испитување на лице место на сите документи и списи на јавното претпријатие. Надзорниот одбор за контрола може заради испитување на документите и списите на јавното претпријатие да повика стручни лица кои ќе му помагаат во решавањето на надзорот.
2. Членовите на надзорниот одбор за контрола можат да присуствуваат на седницата на управниот одбор и им се доставува покана со сите материјали што им се доставуваат на членовите на управниот одбор.
3. Надзорниот одбор за контрола задолжително ги прегледува тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работа на јавното претпријатие и по прегледувањето му дава мислење на управниот одбор. Управниот одбор не може да ги усвои тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие, ако претходно не добие позитивно мислење од надзорниот одбор за контрола.
4. Надзорниот одбор за контрола може да дава одобрение на актите донесени од управниот одбор, доколку тоа е утврдено со статутот на јавното претпријатие.
5. Извештајот за прегледот на годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие со свое мислење, надзорниот одбор за контрола му го доставува на министерот за финансии. Во извештајот до министерот за финансии, надзорниот одбор за контрола го известува за состојбата на јавното претпријатие врз чие работење врши контрола. Надзорниот одбор за контрола копие од извештајот му доставува и на министерот надлежен за работите на соодветната дејност.
6. Претседателот на надзорниот одбор на јавното претпријтие или доколку претседателот од оправдани причини не е во можност да присуствува  членот на надзорниот одбор овластен од претседателот, е должен да присуствува на седницата на Советот на општината, кога се дискутира и се одлучува за работи и документи од надлежност на надзорниот одбор на јавното претпријатие.
7. Надзорниот одбор задолжително се состанува најмалку четири пати годишно.

5. НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на надзорниот одбор на јавното претпријатие за секоја седница на надзорен одбор на која присуствувале имаат право на надоместок во висина до една третина од просечната нето плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Надзорниот одбор на ЈСП Прилеп се:
1. Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2. Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3. Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5. Кратка биографија,
6. Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈСП Прилеп се состои од две фази и тоа:
-Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
–  Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден -------------.2025 година и трае 5 (пет) дена, односно заклучно со ден ---------------.2025 година.
 
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават до:
 
-во архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на членови на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈСП Прилеп)
 
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈСП „ПРИЛЕП” ПРИЛЕП


1 Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈСП „Прилеп” Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/27
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски



























Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 09.12.2025 година го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е
За формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското
работење на ЈСП Прилеп


1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈСП Прилеп се именуват:


[bookmark: _Hlk215662277]-Марјан Матракоски-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Соња Мирческа-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место виш соработник во Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Александра Кокароска-член (раководител на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Бошко Талески-заменик член (советник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп)


2.Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник на Општина Прилеп.
      
 
           
               
	    бр. 09-3901/28
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска

















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈОУ ДОМ ЗА СТАРИ ЛИЦА „КИРО КРСТЕСКИ – ПЛАТНИК“ – ПРИЛЕП


1 Решението за именување членови во Управниот одбор на ЈОУ Дом за стари лица „Киро Крстески – Платник“ – Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/28
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





























Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002 и 202/2024), член 183 од Законот за социјалната заштита („Службен весник на РСМ“ бр.104/2019, 146/2019, 275/2019, 89/2020, 302/2020, 311/2020, 163/2021, 294/2021, 99/2022, 236/2022, 273/2022, 65/2023 и 192/2025), а согласно условите утврдени во членовите 183 и 194 од истиот закон, Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 09.12.2025 година, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во Управниот одбор на
ЈОУ Дом за стари лица „Киро Крстески – Платник“ – Прилеп


1.Во Управниот одбор на ЈОУ Дом за стари лица „Киро Крстески – Платник“ – Прилеп се именуваат следните членови-претставници на основачот:

-Катерина Николоска, дипломиран правник 
-Катерина Аризанкоска, дипломиран економист

2.Мандатот на членовите именувани во точка 1 од ова решение трае четири (4) години.

3.Ова решение да се достави до именуваните лица, до ЈОУ Дом за стари лица „Киро Крстески – Платник“ – Прилеп, до Градоначалникот на Општина Прилеп и до архивата на Општината.

4.Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на неговото објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп“.


           
               
	    бр. 09-3901/29
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска












Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО ОРГАНОТ ЗА НАДЗОР НА ЈОУ ДОМ ЗА СТАРИ ЛИЦА „КИРО КРСТЕСКИ – ПЛАТНИК“ – ПРИЛЕП

1 Решението за именување членови во органот за надзор на ЈОУ Дом за стари лица „Киро Крстески – Платник“ – Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/29
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски



























Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002 и 202/2024), член 190 од Законот за социјалната заштита („Службен весник на РСМ“ бр.104/2019, 146/2019, 275/2019, 89/2020, 302/2020, 311/2020, 163/2021, 294/2021, 99/2022, 236/2022, 273/2022, 65/2023 и 192/2025), а согласно условите утврдени во членот 190 од истиот закон, Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 09.12.2025 година, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е
за именување член во органот за надзор на
ЈОУ Дом за стари лица „Киро Крстески – Платник“ – Прилеп


1.Во органот за надзор на ЈОУ Дом за стари лица „Киро Крстески – Платник“ – Прилеп се именува следниот член :
-Владимир Ачкоски-дипломиран економист

       2. Мандатот на членот именувани во точка 1 од ова решение трае четири (4) години.
3.Ова решение да се достави до именуваниот до ЈОУ Дом за стари лица „Киро Крстески – Платник“ – Прилеп, до Градоначалникот на Општина Прилеп и до архивата на Општината.
4.Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на неговото објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп“.

            
               
	    бр. 09-3901/30
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска



















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ООУ,,БЛАЖЕ КОНЕСКИ”- ПРИЛЕП

1 Решението за именување на претставник на Општина Прилеп во Училишниот одбор на ООУ,,Блаже Конески”- Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/30
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски































Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр. 5/2002 и 202/2024), како и член 106 став 2 од Законот за основното образование (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр. 161/2019, 229/2020, 3/2025 и 74/2025), Советот на Општина Прилеп, на седницата одржана на 09.12.2025 година, донесе:


[bookmark: _Hlk214868272]Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник на Општина Прилеп
во Училишниот одбор на ООУ,,Блаже Конески”- Прилеп


1.За претставник на Општина Прилеп во Училишниот одбор на ООУ „Блаже Конески“ – Прилеп се именува Андријана Куцулоска ( наставник по англиски јазик во Орде Чопела).


2.Мандатот на претставникот на основачот во Училишниот одбор трае три (3) години, согласно член 106 став 5 од Законот за основното образование.


3.Ова Решение да се достави до именуваната, ООУ,,Блаже Конески”-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


4.Решението влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп“.
      
                
	    бр. 09-3901/31
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска








Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ООУ,,ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ”- ПРИЛЕП 


1 Решението за именување на претставник на Општина Прилеп во Училишниот одбор на ООУ,,Гоце Делчев”- Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/31
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






























Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр. 5/2002 и 202/2024), како и член 106 став 2 од Законот за основното образование (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр. 161/2019, 229/2020, 3/2025 и 74/2025), Советот на Општина Прилеп, на седницата одржана на 09.12.2025 година, донесе:


Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник на Општина Прилеп
во Училишниот одбор на ООУ,,Гоце Делчев”- Прилеп

1.За претставник на Општина Прилеп во Училишниот одбор на ООУ,,Гоце Делчев”- Прилеп се именува Марија Палеска ( наставник по македонски јазик во OOУ Блаже Конески).

2.Мандатот на претставникот на основачот во Училишниот одбор трае три (3) години, согласно член 106 став 5 од Законот за основното образование.

3.Ова Решение да се достави до именуваната, ООУ,,Гоце Делчев”- Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

4.Решението влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп“.    
                

	    бр. 09-3901/32
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска













Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ООУ “КИРИЛ И МЕТОДИЈ“С.КАНАТЛАРЦИ


1 Решението за именување на претставник на Општина Прилеп во Училишниот одбор на ООУ “Кирил и Методиј“с.Канатларци, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/32
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски




























Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр. 5/2002 и 202/2024), како и член 106 став 2 од Законот за основното образование (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр. 161/2019, 229/2020, 3/2025 и 74/2025), Советот на Општина Прилеп, на седницата одржана на 09.12.2025 година, донесе:


Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник на Општина Прилеп
во Училишниот одбор на ООУ “ Кирил и Методиј“с.Канатларци

1.За претставник на Општина Прилеп во Училишниот одбор на ООУ “ Кирил и Методиј“с.Канатларци се именува Зоран Бунески (наставник по ФЗО од ООУ ,,Гоце Делчев").

2.Мандатот на претставникот на основачот во Училишниот одбор трае три (3) години, согласно член 106 став 5 од Законот за основното образование.

3.Ова Решение да се достави до именуваниот, ООУ “Кирил и Методиј“ с.Канатларци, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

4.Решението влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп“.


                      
                
	    бр. 09-3901/33
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска









Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ИМЕТО ,,ПРИЛЕП” ПРИ ОСНОВАЊЕ НА ЗДРУЖЕНИЕТО ,,ПРИЛЕП ФИШ ПРИЛЕП”.


1 Одлуката за давање согласност за користење на името ,,Прилеп” при основање на здружението ,,Прилеп Фиш Прилеп”., се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-3903/33
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






























       Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" бр. 5/2002 и 202/2024), член  9 став 2 од Законот за здруженија и фондации ("Службен весник на РСМ" бр.52/2010, 135/2011, 55/2016, 239/2022) и член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021, 3/2023 и 16/2023),  Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на ден 09.12.2025 година донесе:


О Д  Л  У  К  А
за давање согласност за користење на името ,,Прилеп” при основање на здружението ,,Прилеп Фиш Прилеп”

член 1
	      Со оваа Одлука се дава согласност на спортското риболовно здружение ПРИЛИП ФИШИНГ, при основање на здружение на граѓани ПРИЛЕП ФИШ ПРИЛЕП да го користи името на Општината "Прилеп".

член 2
           Оваа Одлука да се достави до спортското риболовно здружение ПРИЛИП ФИШИНГ, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

член 3
	    Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’

                      
                
	    бр. 09-3901/34
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска












Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ВИСИНАТА НА ПРЕВОЗОТ НА УЧЕНИЦИТЕ  СО ПОПРЕЧЕНОСТ И ЛИЦАТА ЗА НИВНА ПРИДРУЖБА ВО ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ И СРЕДНИ УЧИЛИШТА ЗА РЕЛАЦИИТЕ КАДЕ НЕМА ОБЕЗБЕДЕНО ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ, ЗА УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА


1 Одлуката за висината на превозот на учениците  со попреченост и лицата за нивна придружба во општинските основни и средни училишта за релациите каде нема обезбедено линиски превоз, за учебната 2025/2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/34
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски























Врз основа на член 6 став 2 а во врска со член 73 став 5 од Законот за основното образование ("Службен весник на Република Северна Македонија" бр. 161/19, 229/20, 3/25 и 74/25) и  член 3-а став 2 алинеа 2 а во врска со 41-а став 8 од Законот за средното образование ("Службен весник на Република Македонија" бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и "Службен весник на Република Северна Македонија" бр. 229/20, 78/25 и 132/25), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 09.12.2025 година, донесе:
ОДЛУКА
за висината на превозот на учениците со попреченост и лицата за нивна придружба во општинските основни и средни училишта за релациите каде нема обезбедено линиски превоз, за учебната 2025/2026 година

Член 1
Со оваа одлука се утврдува висината на износот на бесплатниот превоз на учениците со попреченост и лицата за нивна придружба, во општинските основни и средни училишта, за релациите каде нема обезбедено линиски превоз, за учебната 2025/2026 година, од местото на живеење до училиштето во кое ученикот е запишан и обратно (во натамошниот текст: висината на износот на превозот).
Член 2
Висината на износот на превозот за учениците со попреченост и лицата за нивна придружба, се определува на следниот начин: - цената по превезен ученик со попреченост, изнесува 25,1 денари за километар во еден правец без пресметан ДДВ, - цената за превезено лице за придружба на ученик со попреченост, изнесува 25,1 денари за километар во еден правец без пресметан ДДВ.
Член 3
Учениците со попреченост и лицата за нивна придружба за остварување на правото за бесплатен превоз поднесуваат барање во училиштето во кое се запишани.
Средствата потребни за надоместување на трошоците за превоз на учениците од став 1 на овој член се обезбедуваат од блок-дотациите за основно образование за учениците запишани во општинските основни училишта, односно од блок-дотациите за средно образование за учениците запишани во општинските средни училишта на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на Општина Прилеп".


	    бр. 09-3901/35
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТA ЗА УТВРДУВАЊЕ НА КРИТЕРИУМИ И СТАНДАРДИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ПРИЛЕП


1 Програмата за измена и дополнување на програматa за утврдување на критериуми и стандарди за поставување на урбана опрема на подрачјето на општина Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/35
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски




























Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ( Службен весник на РМ бр.05/02), член 80-а од Законот за градeње (“Службен весник на РМ” бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12.25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15,30/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18 и ,,Службен весник на РСМ” бр. 279/202, 79/2020,  96/2021,  227/2022,  111/2023,  115/2023,  224/2024,  224/2024,  255/2024,  3/2025,  17/2025,  87/2025  101/2025), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 09.12.2025 година, донесе:

ПРОГРАМА
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАTA
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА КРИТЕРИУМИ И СТАНДАРДИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ПРИЛЕП

	1.Се врши измена и дополнување на Програмата за утврдување на критериуми и стандарди за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Прилеп („Сл. гласник на Општина Прилеп“ бр. 8/2023, 10/2024, 4/2025 и 5/2025), при што став 3-а од член 29 се заменува и гласи:
„Составен дел на оваа Програма е графички прилог со текстуален опис,  со кој на јасен и недвосмислен начин се утврдуваат точните локации за поставување на јавни санитарни јазли (јавни мобилни тоалети) на подрачјето на Општина Прилеп.“
· Парк ,,Могила на непобедените’’- Прилеп (до постојни соблекувални кај стадионот)     КП 23302 КО Прилеп.
· Населба Типски (до соблекувални на спортски терен со вештачка трева)                                            КП 8253/11  КО Прилеп.
· Парк ,,Могила на непобедените’’- Прилеп (кај паргинот на постојните јавни тоалети) КП 21328 КО Прилеп.
· Позади участакот КП 14669/1 КО Прилеп.
· Булевар Гоце Делчев ( позади реклами ) КП 14608 КП Прилеп.
· ЈКП Пазари (во близина на трафостаницата во делокругот на пазарот)                                                 КП 14719/6 КО Прилеп.
Во прилог графичкиот приказ:

[image: A map of a city

AI-generated content may be incorrect.]
2. Овие измени и дополнувања се составен дел од Програмата за утврдување на критериуми и стандарди за поставување на урбана опрема на подрачјето на општина Прилеп (Сл.гласник на Општина Прилеп бр.8/2023, 10/2024, 4/2025 и 5/2025).
Во останатиот дел Програмата  останува непроменета.
3.Програмата влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.

                
	    бр. 09-3901/36
09.12.2025 година
          Прилеп
	ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
Д-р Билјана Кржеска






































Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 279, 280, 281, 282, 285, 286, 287, 288, ОД ДУП ЗА УАЕ БР.11-ДЕЛ, КО ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП



1 Одлуката за донесување на урбанистички проект со план за парцелација за ГП 279, 280, 281, 282, 285, 286, 287, 288, од ДУП за УАЕ бр.11-дел, КО Прилеп, Општина Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-3903/36
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	09.12.2025 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






























Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање ( Сл.весник на РСМ бр.32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02) и член 26 од Статутот на Општина Прилеп (Сл. гласник на општина Прилеп бр.6/03, 4/05, 11/08, 9/19 и 5/21), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 09.12.2025 година, ја донесе следната:

О Д Л У К А
[bookmark: _Hlk213309787]за донесување на урбанистички проект со план за парцелација за ГП 279, 280, 281, 282, 285, 286, 287, 288, од ДУП за УАЕ бр.11-дел, КО Прилеп, Општина Прилеп

Член 1
Се донесува со план за парцелација за ГП 279, 280, 281, 282, 285, 286, 287, 288, од ДУП за УАЕ бр.11-дел, КО Прилеп, Општина Прилеп, со тех.бр.75/25 од август 2025 год, изработен од “ПЕРКАН ПРОЕКТ” ДООЕЛ Прилеп.
Член 2
Во системот е-урбанизам, тип на постапка (2020) УП - член 63, аплицирана е комплетната документација со број на постапка 73631.
Член 3
Комисијата за урбанизам даде претходно позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план за парцелација.
Член 4
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на Општина Прилеп”.


                
	    бр. 09-3901/37
09.12.2025 година
          Прилеп
	          ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Совет на Општина Прилеп
     Д-р Билјана Кржеска
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